
令和７年７月２２日作成

※ 現在募集中の職業訓練はありません。

東部

公共職業訓練 ポリテクセンター鳥取
（鳥取市若葉台）

若
干
名

R7
7/15

～
R7

8/15
R7

8/21
R7
9/2

～
R8

3/31
(7ヶ月)

ものづくり
CAD・CAM科
（職場体験付・

ビジネススキル付）
【訓練内容】

１ヶ月間、社会人として求められるビジネスマナー、パソコン基本操作等を学びます。
機械製図を理解し、品質管理の基本知識と技術を学ぶことができます。さらに機械部
品加工を行う工作機械の操作と加工方法等を習得し、企業での職場体験（約1ヶ月間）
が含まれます。

東部

公共職業訓練 ポリテクセンター鳥取
（鳥取市若葉台）

若
干
名

R7
7/15

～
R7

8/15
R7

8/21
R7
9/2

～
R8

3/31
(7ヶ月)

電気設備
技術科

(ビジネススキル付） 【訓練内容】
１ヶ月間、社会人として求められるビジネスマナー、パソコン基本操作等を学びます。
第２種電気工事士の資格取得に向けた必要な知識と技能を学べます。また電気設備
の保守管理に必要な電気制御（シーケンス制御）の知識・技能を学ぶことができます。

農業に関する基本的な知識、各種農作業用機械の運転・操作・点検の知識と技能の
習得及び資格を取得し、農業法人等で活躍できる人材の育成をめざします。

東部

公共職業訓練 ポリテクセンター鳥取
（鳥取市若葉台）

15
R7

7/15
～

R7
8/15

R7
8/21

R7
9/2

～
R8

2/27
(6ヶ月)

住宅リフォーム
技術科 【訓練内容】

木造建築の施工に必要な知識を”イチ”から学べ、実習を通じて実践的な技能を身に
付けられます。また、建築系ＣＡＤの技術をしっかり学べ、女性にも人気のあるコースで
す。

中部

公共職業訓練 産業人材
育成ｾﾝﾀｰ

県立農業大学校
（倉吉市関金町）

25
R7

7/10
～

R7
8/22

R7
9/11

R7
10/9

～
R8

1/30
(4ヶ月)

アグリ
チャレンジ科② 【訓練内容】

東部

公共職業訓練 ポリテクセンター鳥取
（鳥取市若葉台）

12
R7

7/15
～

R7
8/15

R7
8/21

R7
9/2

～
R8

2/27
(6ヶ月)

ものづくり
溶接科 【訓練内容】

溶接・板金・プレス加工などの金属加工関連の仕事を目指し、これに関連する知識・技
能を習得します。フォークリフト運転技能講習が含まれます。

技能習得分野

地区
訓練科名

担当機関 訓練実施場所 定員 募集期間 選考日 訓練期間
コース名

医療事務分野

地区
訓練科名

担当機関 訓練実施場所 定員 募集期間 選考日 訓練期間
コース名

介護・福祉分野

地区
訓練科名

担当機関 訓練実施場所 定員 募集期間 選考日 訓練期間
コース名

東部

求職者支援訓練 R7
5/30

～
R7
8/4

R7
8/7

～
R7

10/17
介護職員初任者
研修科（短時間）

【訓練内容】
介護に関する知識・技術を学び、介護職員初任者研修の資格取得を目指します。訓練
日数３３日間の短期集中学習で、介護現場で即戦力となる実践力を磨きます。実践コース

いなば幸朋苑
（鳥取市浜坂）

14
R7

8/19
(2ヶ月)

1 / 2 ページ



☆お問い合わせ☆

ハ ロ ー ワ ー ク 鳥 取 （ 職 業 紹 介 第 二 部 門 ）

〒 ６ ８ ０ － ０ ８ ４ ５ 鳥 取 市 富 安 ２ － ８ ９

☎０８５７－２３－２０２１　（４２＃）

 ● 職業訓練全体のご相談・お申込はハローワークへ

受付時間 ８：３０～１７：１５（平日のみ）

ＩＴ・事務分野

地区
訓練科名

担当機関 訓練実施場所 定員 募集期間 選考日 訓練期間
コース名

東部

公共職業訓練 産業人材
育成ｾﾝﾀｰ

ナレッジサポート
湖山校

（鳥取市湖山町東）
16

R7
7/25

～
R7
9/2

R7
9/9

R7
9/25

～
R8

3/24
(6ヶ月)

Web
プログラミング科 【訓練内容】

Ｗｏｒｄ・Ｅｘｃｅｌ等パソコン操作の出来る方を対象に、フォトショップやイラストレータの基
本操作、HTML/CSS+Javascript・PHPの基礎を学びます。Webプログラミングやデザイ
ン等の基本的なスキルを身につけ就職を目指します。

R7
8/7

R7
8/26

～
R7

10/24
(2ヶ月)

ワード・エクセル
速習科（短時間）

【訓練内容】
職業能力の基礎となる事務用ソフトウェアを用いて、基本的なビジネス文書や表計算
ができるなどの求職スキルを身につけ早期就職を目指します。

R7
8/5

※ハロートレーニングは、希望する職業やキャリアアップのために必要な職業スキルや知識を習得することができる公的制度です。

求職者支援訓練 ほうきＰＣスクール
（倉吉市山根）

14
R7
7/1

～

中部

実践コース

2 / 2 ページ


