

プロートレーニング 急がば学べー



技能習得分野

令和7年7月22日作成

地区	訓練科名コース名	担当機関	訓練実施場所	定員	募集期間	選考日		訓練期間		
東部	公共職業訓練 ものづくり 溶接科	ポリテクセンター鳥取 (鳥取市若葉台)		12	R7 ~ R7 7/15 ~ 8/15	R7 8/21	R7 9/2	~ R8 2/27	(6ヶ月)	
		【訓練内容	【訓練内容】 溶接・板金・プレス加工などの金属加工関連の仕事を目指し、これに関連する知識・技能を習得します。フォークリフト運転技能講習が含まれます。							
	公共職業訓練		ウセンター鳥取 取市若葉台)	15	R7 ~ R7 7/15 ~ 8/15	R7 8/21	R7 9/2	~ R8 2/27	(6ヶ月)	
東部	住宅リフォーム 技術科	木造建築の施工に必要な知識を"イチ"から学べ、実習を通じて実践的な技能を身に 【訓練内容】 付けられます。また、建築系CADの技術をしっかり学べ、女性にも人気のあるコースです。								
	公共職業訓練		・クセンター鳥取 取市若葉台)	若干々	R7 ~ R7 7/15 ~ 8/15	R7 8/21	R7 9/2	~ R8 3/31	(7ヶ月)	
東部	ものづくり CAD・CAM科 (職場体験付・ ビジネススキル付)	【訓練内容	1ヶ月間、社会人と 機械製図を理解し、 品加工を行う工作材 が含まれます。	品質管理	里の基本知識と技	術を学ん	ぶことができ	ます。さら	こ機械部	
	公共職業訓練	1 1 1	ウセンター鳥取 取市若葉台)	若 干 名	R7 ~ R7 8/15	R7 8/21	R7 9/2	~ R8 3/31	(7ヶ月)	
東部	電気設備 技術科 (ビジネススキル付)	【訓練内容	1ヶ月間、社会人として求められるビジネスマナー、パソコン基本操作等を学びます。 【訓練内容】 第2種電気工事士の資格取得に向けた必要な知識と技能を学べます。また電気設備 の保守管理に必要な電気制御(シーケンス制御)の知識・技能を学ぶことができます。							
中部	公共職業訓練 アグリ チャレンジ科②	産業人材 育成センター	県立農業大学校 (倉吉市関金町)	25	R7 7/10 ~ R7 8/22	R7 9/11	R7 10/9	~ R8 1/30	(4ヶ月)	
		【訓練内容	】 農業に関する基本 習得及び資格を取							

介護•福祉分野



ţ	地区	訓練科名コース名	担当機関	訓練実施場所	定員	募集期間	選考日	訓練期間
	吉立	求職者支援訓練 介護職員初任者	いなば幸朋苑 (鳥取市浜坂)		14	R7 ~ R7 5/30 ~ 8/4	R7 8/7	R7 ~ R7 8/19 ~ 10/17 (2ヶ月)
東部	研修科(短時間) 実践コース	・						

医療事務分野



地区	訓練科名	担当機関	訓練実施場所	定員	募集期間	選考日	訓練期間
	コース名						
※ 現在募集中の職業訓練はありません。							

IT-事務分野

地区	訓練科名コース名	担当機関	訓練実施場所	定員	募集期間	選考日	訓練期間			
	公共職業訓練	産業人材 育成センター	ナレッジサポート 湖山校 (鳥取市湖山町東)	16	R7 ~ R7 //25 ~ 9/2	R7 9/9	R7 ~ R8 9/25 ~ 3/24 (6ヶ月)			
東部	Web プログラミング科	Word・Excel等パソコン操作の出来る方を対象に、フォトショップやイラストレータの基 【訓練内容】 本操作、HTML/CSS+Javascript・PHPの基礎を学びます。Webプログラミングやデザイ ン等の基本的なスキルを身につけ就職を目指します。								
中部	求職者支援訓練 ワード・エクセル		iきPCスクール 倉吉市山根)	14	R7 ~ R7 7/1 ~ 8/5	R7 8/7	R7 ~ R7 8/26 ~ 10/24 (2ヶ月)			
ᅮᄜ	速習科(短時間)	【訓練内容	】 職業能力の基礎と ができるなどの求職	となる事務用ソフトウェアを用いて、基本的なビジネス文書や表計算 は職スキルを身につけ早期就職を目指します。						

☆お問い合わせ☆

● 職業訓練全体のご相談・お申込はハローワークへ

ハローワーク鳥取(職業紹介第二部門) 〒680-0845 鳥取市富安2-89

受付時間 8:30~17:15 (平日のみ)

20857-23-2021 (42#)

※ハロートレーニングは、希望する職業やキャリアアップのために必要な職業スキルや知識を習得することができる公的制度です。